
令和 6年 4月 4日 

各    位 

えちご中越農業協同組合 

代表理事理事長 山口浩聡 

 

消費期限・賞味期限誤表示品の販売についてお詫びとご報告 

 

当ＪA農産物直売所ただいまーとにおいて４月３日（水）に販売しました商品（水産加工品と

一部デザート品）について、消費期限・賞味期限を誤表示した商品を販売したことが判明いたし

ました。 

 

 お買い求めいただいたお客様には、多大なるご迷惑をおかけいたしましたことを深くお詫び申

し上げます。 

 

 対象商品、誤表示の内容は下記の通りです。 

■商品名：水産加工品（販売数量 26）とシュークリーム（販売数量 2） 

（詳細は別紙をご覧ください。） 

 

■消費期限・賞味期限：誤 ２０２４.０５.〇〇  ⇒ 正 ２０２４.０４.〇〇  

   

  ※２０２４.０４と表記するところを２０２４.０５と表記しておりました。 

 

■販売日：４月３日（水） 

 

対象商品の自主回収を行いますので、お手元に対象商品または購入レシートがございました 

ら、大変お手数をお掛けいたしますが、下記の問い合わせ先までご連絡をいただきますようお願

い申し上げます。商品、またはレシートと引き換えに返金させていただきます。 

 

 今後、管理を徹底し、再発防止に向けて取り組んでまいります。何卒ご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

＜代金の返金に関するお問い合わせ先＞ 

JA えちご中越 農産物直売所ただいまーと  

新潟県三条市福島新田丁６３４ TEL 0256-46-8313 

第一・第三火曜日定休 営業時間 9：30～18：00 



 

 

消費期限・賞味期限相違商品一覧 

 

 

  商品名 販売数量 

消費期限・賞味期限日付 

誤 正 

1 辛子めんたい子 2 24.05.10 24.04.10 

2 簡単調理 さば西京漬け 5 24.05.07 24.04.07 

3 簡単調理 さば味噌漬け 3 24.05.07 24.04.07 

4 赤魚塩麴漬け 1 24.05.07 24.04.07 

5 サーモン塩麴漬 角切 1 24.05.06 24.04.06 

6 銀鱈ハラス味噌 3 24.05.06 24.04.06 

7 味付 おくらめかぶ 3 24.05.17 24.04.17 

8 ハンバーグ かに入り ２ヶ 2 24.05.06 24.04.06 

9 ハンバーグ ホタテ入り ２ヶ 3 24.05.06 24.04.06 

10 ハンバーグ えび入り ２ヶ 1 24.05.06 24.04.06 

11 銀たら西京漬 2 24.05.06 24.04.06 

12 
じっくり窯焼きクッキーシュー 

カスタード  
2 24.05.08 24.04.08 

計  28   


